

Dokument zawierający kluczowe informacje (KID)

Cel

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał marketingowy. Informacje są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty z tego produktu oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami.

Produkt

Nazwa Produktu: Kontrakty na Różnice (CFD) na Akcje.

Nazwa producenta PRIIP: Redpine Capital Limited („Firma”), cyprijska firma inwestycyjna założona zgodnie z prawem Republiki Cyprijskiej i regulowana przez Cyprijską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd licencją o numerze 391/20.

Dalsze informacje: Więcej informacji o Firmie można znaleźć na [stronie internetowej](#) lub kontaktując się z nami za pośrednictwem [poczty elektronicznej](#) lub [telefonu pod numerem +357 25262719](#). Ten dokument został utworzony /ostatnio zaktualizowany w październiku 2023 r.

Ostrzeżenie o ryzyku

Masz zamiar kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia.

Czym jest ten produkt?

Typ

Kontrakty Różnic Kursowych (CFD), gdzie instrumentem bazowym są Akcje. Więcej informacji na temat dostępnych do handlu CFD na Akcje można znaleźć na [stronie internetowej Spółki](#).

Cele

Celem handlu CFD na Akcje jest spekulacja na temat ruchów cen (zazwyczaj w krótkim okresie czasu) poprzez uzyskanie pośredniej ekspozycji na konkretne Akcje. Zwrot z inwestycji zależy od ruchów cenowych instrumentu bazowego i wielkości pozycji. Na przykład, jeżeli inwestor uważa, że wartość kontraktu CFD na Akcje wzrośnie, kupuje pewną liczbę kontraktów CFD na Akcje (tzw. "długa pozycja"), z zamiarem późniejszej ich sprzedaży, gdy ich wartość będzie wyższa. Różnica między ceną, po której kupujesz, a ceną, po której następnie sprzedajesz, jest równa Twojemu zyskowi, pomniejszonemu o wszelkie istotne koszty (opisane poniżej). Jeżeli inwestor uważa, że wartość kontraktu CFD na Akcje będzie spadać, sprzedaje pewną liczbę kontraktów CFD na Akcje (tzw. "krótka pozycja") po określonej wartości, oczekując, że później odkupi je po niższej cenie niż ta, za którą wcześniej zgodził się je sprzedać, co spowoduje, że zapłacimy mu różnicę, pomniejszoną o wszelkie odpowiednie koszty (wyszczególnione poniżej). Jednakże, w obu przypadkach, jeśli CFD na Akcje porusza się w przeciwnym kierunku, a pozycja jest zamykana, albo przez Klienta, albo w wyniku wezwania do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego (opisanego poniżej), klient będzie winien nam kwotę poniesionej straty wraz z wszelkimi kosztami. Aby otworzyć pozycję i zabezpieczyć nas przed poniesionymi przez Państwa stratami, muszą Państwo zdeponować na swoim rachunku pewien procent całkowitej wartości kontraktu. Jest to określane jako wymagany depozyt zabezpieczający (patrz dalej). Handel na depozycie zabezpieczającym może zwiększyć wszelkie straty lub zyski, które Państwo osiągają. Poprzez handel z nami, otrzymują Państwo ekspozycję na wyniki instrumentów bazowych, ale nie otrzymują Państwo żadnych praw własności lub innych praw do takich aktywów/instrumentów bazowych. Ten produkt jest odpowiedni wyłącznie do celów inwestycji spekulacyjnych.

Przeznaczenie inwestora detalicznego

Handel tym produktem jest wysoce spekulacyjny i wiąże się ze znacznym ryzykiem straty. Ten produkt jest przeznaczony dla klientów o stosunkowo krótkim horyzoncie inwestycyjnym i NIE jest odpowiedni dla WSZYSTKICH inwestorów, a jedynie dla tych, którzy (i) mają wysoką tolerancję ryzyka; (ii) obracają pieniędzmi, na których utratę mogą sobie pozwolić, z zastrzeżeniem mechanizmu ochrony przed ujemnym saldem oferowanego przez firmę; (iii) mają doświadczenie i wiedzę na temat bazowego instrumentu finansowego, czują się komfortowo w handlu na rynkach finansowych i rozumieją wpływ ryzyka związanego z handlem z depozytem zabezpieczającym; oraz (iv) chcą ogólnie uzyskać krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynk finansowe.

Termin

CFD na Akcje nie mają terminu zapadalności, daty wygaśnięcia ani minimalnego okresu posiadania. Decyzja, kiedy otworzyć i zamknąć pozycje należy do inwestora. Należy pamiętać, że jeśli poziom depozytu zabezpieczającego osiągnie lub spadnie poniżej Poziomu Zamknięcia Depozytu Zabezpieczającego (Margin Close Out Level) wynoszącego 50%, otrzymają Państwo wezwanie do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego (Stop Out) lub wezwanie do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego (Margin Call), a Państwa pozycje zaczną być likwidowane, bez powiadomienia Państwa przez nas, zaczynając od pozycji o największych stratach.

Jakie jest ryzyko i co mogę zyskać?

Wskaźnik ryzyka

Produkt nie ma zalecanego ani minimalnego okresu utrzymania. Musisz utrzymać wystarczający depozyt zabezpieczający na swoim koncie, aby utrzymać otwarte pozycje. Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę dotyczącą poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. Ten wskaźnik mierzy poziom ryzyka, na jakie może być narażona Twoja inwestycja. Pokazuje, jak prawdopodobne jest, że stracisz pieniądze z powodu ruchów na rynkach.

1 2 3 4 5 6 7

Mniejsze ryzyko Wyższe ryzyko

! Nie ma zalecanego ani minimalnego okresu utrzymania. Musisz utrzymać wystarczający depozyt zabezpieczający na swoim koncie, aby utrzymać otwarte pozycje. Handel z depozytem zabezpieczającym (tzw. lewarowany) oznacza, że możesz stracić znacznie więcej niż początkowo zainwestowana kwota.

Kategoria ryzyka nie jest gwarantowana i może się zmieniać w czasie. Najniższa kategoria nie oznacza „bez ryzyka”. Kontrakty CFD na towary mają ocenę 7 na 7. Wykazują (również ze względu na dźwignię) najwyższy poziom ryzyka. Bądź świadomy ryzyka walutowego. Możesz otrzymywać płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot, jaki otrzymasz, zależy od kursu wymiany między tymi dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględnione we wskaźniku przedstawionym obok. CFD na towary wymaga utrzymania określonego poziomu środków na koncie, aby utrzymać otwarte pozycje. Nazywa się to marginesem zabezpieczającym. Będziesz mógł otworzyć pozycję, deponując tylko niewielką część wartości nominalnej pozycji, tworząc pozycję lewarowaną.

Inwestycje lewarowane oznaczają, że możesz handlować kwotami znacznie wyższymi niż środki, które deponujesz, które służą jedynie jako depozyt zabezpieczający. Dźwignia handlowa może znacznie zwiększyć potencjalny zwrot, ale może również znacznie zwiększyć potencjalne straty. Klienci muszą zawsze utrzymywać minimalny wymagany depozyt zabezpieczający na swoim koncie, aby utrzymać otwarte pozycje.

Firma ma prawo zlikwidować dowolną lub wszystkie Otwarte Pozycje za każdym razem, gdy wymagany depozyt zabezpieczający nie jest zachowany. Wymogi dotyczące depozytu zabezpieczającego mogą ulec zmianie w dowolnym momencie. Aby zapobiec nieporozumieniom, Firma, dokładając wszelkich starań, poinformuje klientów o wszelkich przewidywanych zmianach w Wymogach Depozytu Zabezpieczającego pocztą elektroniczną i za pośrednictwem systemu wiadomości platformy transakcyjnej co najmniej tydzień przed wprowadzeniem zmian.

Kontrakty CFD na Akcje, którymi handlujesz, nie są notowane na żadnej giełdzie, a ceny i inne warunki są ustalane przez nas zgodnie z naszą polityką Działania w Najlepszym Interesie i Realizacji Zleceń. W związku z tym Firma podejmie wszelkie uzasadnione kroki, aby uzyskać dla Ciebie najlepsze możliwe wyniki podczas otrzymywania, przesyłania i wykonywania Twoich zleceń. Aby uzyskać więcej informacji, zapoznaj się z [Polityką Działania w Najlepszym Interesie i Realizacji Zleceń](#) Firmy.

Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc możesz stracić całą zainwestowaną kwotę. Klient może zastosować Stop Loss, aby ograniczyć potencjalne straty i Take Profit, aby zebrać zyski.

Jeśli Firma nie będzie w stanie wypłacić Ci należnej kwoty, możesz stracić całą inwestycję. Masz jednak prawo do skorzystania z Funduszu Rekompensat Inwestycyjnych (patrz „Co się stanie, jeśli nie będziemy w stanie Ci zapłacić”). Powyższy wskaźnik nie uwzględnia tej ochrony.

Scenariusze wydajności

Przedstawione scenariusze ilustrują, jak może zachowywać się Twoja inwestycja. Scenariusz stresowy pokazuje, jaki może być zwrot w ekstremalnych warunkach rynkowych. Możesz je porównać ze scenariuszami innych produktów.

Przedstawione scenariusze są szacunkową oceną przyszłych wyników opartą na dowodach z przeszłości dotyczących zmian wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. To, co otrzymasz, będzie się różnić w zależności od tego, jak radzi sobie rynek i jak długo trzymasz pozycję, a także, co ważne, czy masz wystarczające środki na koncie, aby ponieść przedstawione straty. Firma automatycznie zlikwiduje pozycje, jeśli kapitał na koncie jest niewystarczający do spełnienia wymagań dotyczących depozytu zabezpieczającego.

Podane kwoty obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale nie obejmują wszystkich kosztów, które płacisz swojemu doradcy lub dystrybutorowi. Liczby te nie uwzględniają osobistej sytuacji podatkowej, która może również wpłynąć na wysokość zwrotu. Otwarcie długiej pozycji oznacza, że uważasz, iż cena instrumentu bazowego wzrośnie, a otwarcie krótkiej pozycji - iż cena instrumentu bazowego spadnie.

Nie można dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji rynkowej w przyszłości. Przedstawione scenariusze stanowią jedynie wskazanie niektórych możliwych wyników w oparciu o ostatnie zwroty. Rzeczywiste zwroty mogą być niższe.

Poniższy przykład pokazuje potencjalny zysk i stratę w ramach 4 różnych scenariuszy. Do stworzenia scenariuszy w Tabeli 1 wykorzystano następujące założenia:

Equity CFD na Total SE (w ciągu dnia)			
Kapitał własny	Cena otwarcia	P	€50
Wielkość transakcji (na CFD)		TS	1
Marża %:		M	20%
Wymagany depozyt zabezpieczający (\$)		MR = P x TS x M	€10.00
Wartość nominalna transakcji (\$)		TN= MR/M	€50.00

Tabela 1:

DŁUGI scenariusz wydajności	Cena zamknięcia	Zmiana cen	Zysk/Strata	KRÓTKI scenariusz wydajności	Cena zamknięcia	Zmiana cen	Zysk/Strata
Korzystny	50.75	1.50%	€0.75	Korzystny	49.25	-1.50%	€0.75
Umiarkowany	50.25	0.50%	€0.25	Umiarkowany	49.75	-0.50%	€0.25
Niekorzystny	49.25	-1.50%	- €0.50	Niekorzystny	50.75	1.50%	- €0.75
Stres	47.50	-5.00%	- €2.50	Stres	52.50	5.00%	- €2.50

Co się stanie, jeśli Redpine Capital Limited nie będzie w stanie dokonać wypłaty?

Fundusz Rekompensat dla Inwestorów

Firma jest członkiem Funduszu Rekompensat dla Inwestorów („ICF”). Celem ICF jest zabezpieczenie roszczeń Klientów objętych ubezpieczeniem wobec Firmy, poprzez wypłatę odszkodowania w przypadkach, gdy Firma nie jest w stanie dokonać wypłaty ze względu na jej sytuację finansową i gdy nie ma realnych perspektyw poprawy powyższych okoliczności w najbliższej przyszłości. Wysokość odszkodowania będzie oparta na kapitale własnym inwestorów, ale w żadnym wypadku nie większa niż 20 000 EUR (dwadzieścia tysięcy euro). Jest to maksymalna kwota, o którą może ubiegać się inwestor, niezależnie od liczby rachunków i miejsca świadczenia. Aby uzyskać więcej informacji, zapoznaj się z [polityką Funduszu Rekompensat dla Inwestorów](#).

Jakie są koszty?

Ta tabela pokazuje różne rodzaje kosztów związanych z handlem produktami CFD. **Przed rozpoczęciem handlu, należy zapoznać się ze wszystkimi prowizjami, opłatami i innymi opłatami, za które będziesz odpowiedzialny.** Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej <https://www.xbmarkets.com>.

Koszty jednorazowe	Spread	Wszystkie nasze platformy	Spread to różnica między ceną kupna i sprzedaży tego samego aktywa. Cena kupna to najwyższa cena, jaką kupujący jest skłonny zapłacić za aktywa, podczas gdy cena sprzedaży to najniższa cena, jaką sprzedający jest skłonny zaakceptować.
	Prowizja	Wszystkie nasze platformy	Prowizja ta jest pobierana przy zakupie i sprzedaży kontraktu CFD. Zazwyczaj prowizja jest obliczana na podstawie rodzaju aktywa i wielkości transakcji. Istnieją dwa rodzaje prowizji – prowizja oparta na wartości nominalnej wyrażonej w stopie procentowej oraz prowizja oparta na sprzedanych lotach wyrażona w kwocie walutowej za każdą transakcję. Wysokość prowizji może się różnić w zależności od instrumentu. Wszystkie prowizje są wskazywane „za każdą stronę” transakcji i

			pojawiają się w historii zamkniętych transakcji. Waluta prowizji jest taka sama jak waluta podstawowa dla każdego instrumentu.
	Przeliczanie waluty	Wszystkie nasze platformy	Oплата pobierana za przeliczenie zrealizowanego zysku/ straty z waluty instrumentu na walutę rachunku.
Koszty bieżące	Dzienny koszt utrzymania/ Swap/ Rollover	Wszystkie nasze platformy	Koszt finansowania za każdy dzień, w którym utrzymują Państwo otwartą pozycję. W zależności od utrzymywanej pozycji (np. długiej lub krótkiej) i naszych aktualnych stóp procentowych, Twój rachunek może zostać uznany lub obciążony kosztami finansowania. W piątki, Swap jest naliczany 3 razy. Swapy można obejrzeć na platformie handlowej.

Na potrzeby przykładu przyjmijmy transakcję 1 lota (1 akcji) w eBay CFD: BID: 42.46, ASK: 43.64. Spread wynosi -1,18 USD. Walutą bazową jest USD. Waluta konta to USD. Typ prowizji: "Waluta bazowa" na lot będący przedmiotem transakcji. Prowizja: 0,15 centa za akcję.

Spread	Prowizja
-1,18 (cena ASK-BID) * 1 (wielkość kontraktu) * 1 (kurs konwersji na USD) = -1,18 USD Ujemna zmienna PNL będzie reprezentowana po zakupie lub sprzedaży aktywa jako niezrealizowana zmienna PNL w instrumencie „Waluta bazowa” przeliczona na „Waluta konta”.	Prowizja za „w obie strony” ¹ = 2 * 0,15 USD = 0,30 USD Kwota 0,30 USD zostanie odliczona od rachunku zysków i strat po zamknięciu transakcji.

Dodatkowo, XBMarkets pobiera opłatę za finansowanie nocne (OF) transakcji, które pozostają otwarte na koniec dziennej sesji handlowej. Ta opłata może być przedmiotem uznania lub obciążenia, obliczonego na podstawie odpowiednich stóp procentowych dla walut, w których handluje się instrumentem bazowym.

Jeśli obliczony OF jest dodatni dla pozycji długich (KUP), oznacza to, że odpowiednia kwota zostanie odjęta od rachunku inwestora. Jeśli obliczony OF jest ujemny dla pozycji długich (KUP), oznacza to, że odpowiednia kwota zostanie dodana do rachunku inwestora. Podobnie, jeśli obliczony OF jest dodatni dla pozycji krótkich (SPRZEDAJ), oznacza to, że odpowiednia kwota zostanie dodana do rachunku inwestora. Jeśli obliczony OF jest ujemny dla pozycji krótkich (SPRZEDAJ), oznacza to, że odpowiednia kwota zostanie odjęta od rachunku inwestora. Jeśli waluta kwotowana CFD różni się od waluty rachunku, zostanie ona przeliczona na walutę rachunku po obowiązujących kursach wymiany. Swapy mogą być przeglądane na platformie handlowej.

Jak długo powinienem utrzymać i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze?

Kontrakty CFD są przeznaczone do handlu krótkoterminowego, w niektórych przypadkach w ciągu jednej sesji, i generalnie nie nadają się do inwestycji długoterminowych. Nie ma zalecanego okresu utrzymywania ani czasu anulowania. Możesz otwierać i zamykać kontrakty CFD na towar w dowolnym momencie w godzinach handlu. Otwarte pozycje mogą być utrzymywane tak długo, jak na Twoim koncie jest dostępny wystarczający depozyt zabezpieczający.

Jak mogę złożyć reklamację?

Jeśli chcesz złożyć reklamację, możesz przesłać ją e-mailem na adres support@xbmarkets.com. Aby uzyskać więcej informacji, zapoznaj się z naszą [procedurą rozpatrywania reklamacji](#).

Jeśli nie jesteś zadowolony z naszej ostatecznej odpowiedzi na Twoją reklamację, możesz skierować ją do Rzecznika Finansowego Republiki Cypryjskiej (<http://www.financialombudsman.gov.cy>). Alternatywnie możesz złożyć reklamację do CySEC: <https://www.cysec.gov.cy>.

Inne istotne informacje

Zachęcamy do zapoznania się z [Dokumentami Prawnymi](#) Firmy przed otwarciem rachunku inwestycyjnego.

¹ „W obie strony” oznacza otwieranie i zamykanie zleceń